
Uchwała Nr XXXIV/198/2009

Rady Gminy Raków

z dnia 16 września 2009 roku

w sprawie: określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca  ubiegający się 

o  uzyskanie  zezwolenia  na prowadzenie  działalności  w zakresie  odbierania  odpadów 

komunalnych od właścicieli  nieruchomości i opróżniania zbiorników bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r.  Nr 142. poz. 1591 z późn. zm) oraz art.  7 ust.  3 i 3a ustawy z dnia 13 

września  1996 r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku w gminach  (Dz.U.z 2005 r.  Nr  236

poz. 2008, Dz.U. z 2009 r. Nr  92, poz. 753) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1

Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w zakresie  odbierania  odpadów komunalnych  od 

właścicieli nieruchomości na terenie gminy Raków, stanowiące załącznik nr 1 do Uchwały.

§ 2

Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Raków, stanowiące załącznik nr 2 do Uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków.

§ 4

Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Świętokrzyskiego  

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia.

Przewodniczący Rady

Jerzy Nowak



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXIV/198/2009
z dnia 16 września 2009 roku

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający  się o uzyskanie zezwolenia  
na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli  
nieruchomości na terenie gminy Raków

I. Wymagania ogólne

§ 1
1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości powinien:

1) posiadać wymagane pozwolenia i uzgodnienia niezbędne do świadczenia usług

w zakresie odbierania odpadów komunalnych  na terenie gminy,

2) posiadać  sprzęt  informatyczny wraz  z  oprogramowaniem,  pozwalającym na 

prowadzenie  ewidencji  przekazanych  mu  odpadów  zebranych  selektywnie, 

obliczenie poziomu, ilości selektywnie zebranych odpadów i naliczanie zniżek 

w  opłatach.  Informacje,  o  których  mowa  w  art.  9a  ustawy  o  utrzymaniu 

czystości  i  porządku  w  gminach  należy  przekazywać  organowi  gminy  za 

pomocą informatycznych nośników danych,

3) odbierać  odpady  komunalne  z  częstotliwością  określoną  w  Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Raków i zawartą umową  

z właścicielami nieruchomości.

2.  Przedsiębiorca  zobowiązany  jest  do  sporządzania  i  przekazywania  do  Urzędu  Gminy  

w  Rakowie  w  terminie  do  końca  pierwszego  kwartału  za  poprzedni  rok  kalendarzowy, 

informacji dotyczącej prowadzonej działalności, zgodnie z art. 9 a. ust. 2 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach.

3.  Działalność  przedsiębiorcy,  będąca  przedmiotem  wniosku,  powinna  być  prowadzona 

zgodnie  z  Planem  Gospodarki  Odpadami  dla  Województwa  Świętokrzyskiego,  Planem 

Gospodarki  Odpadami  dla  Gminy  Raków  zatwierdzonym  uchwałą   Nr  XXVII/136/2005 

Rady Gminy Raków z dnia 28 października 2005 r. oraz Regulaminem utrzymania czystości 

i  porządku na terenie Gminy Raków zatwierdzonym Uchwałą Nr XXXIII/166/2006 Rady 

Gminy Raków z dnia 26 kwietnia 2006 r.



II. Wymagania dotyczące wyposażenia technicznego

§ 2

1. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie odbierania 

odpadów  komunalnych  powinien  posiadać  sprzęt  transportowy,  specjalistyczny  

i  pozostały,  który  zapewnia  realizację  systemu  gospodarowania  odpadami  w  kształcie 

zapisanym w planie gospodarki odpadami dla gminy Raków oraz w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Raków

2.  Pojazdy  służące  do  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości 

powinny spełniać  wymagania  techniczne  określone w ustawie  z dnia  20 czerwca 1997 r. 

Prawo o ruchu drogowym (Dz.U.z 2005 r Nr 108 poz. 908 z późn. zm) oraz dodatkowo:

1) być oznakowane nazwą i adresem przedsiębiorcy użytkującego pojazd,

2) być dostosowane do pojemników do zbiórki odpadów,

3) być  wyposażone  w  sprzęt  umożliwiający  sprzątanie  miejsc  odbioru  

w  przypadkach  ich  zanieczyszczenia  podczas  wykonywania  czynności  odbioru 

odpadów, 

4) powinny być czyste i posiadać estetyczny wygląd.

Konstrukcja i zabudowa pojazdów służących do odbioru odpadów komunalnych nie powinna 

powodować zanieczyszczenia 

3.  Liczba  i  stan techniczny posiadanych  przez przedsiębiorców pojazdów musi  zapewnić 

ciągłość usług odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

4.  Przedsiębiorca  dostarczy  urządzenia  do  gromadzenia  odpadów  komunalnych 

właścicielom,  na  zasadach  określonych  w  zawartej  pomiędzy  nimi  umowie  na  odbiór 

odpadów.  W/w  urządzenia   powinny  spełniać  wymagania  określone  w  Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Raków.

III.Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych

§ 3
1. Pojazdy do odbierania odpadów komunalnych powinny być całe lub częściowo:

1) myte i odkażane po opuszczeniu kwatery składowania odpadów na składowisku,

zewnętrznie do poziomu podwozia w urządzeniach stanowiących wyposażenie składowiska,

2) myte  i  odkażane  zewnętrznie  i  wewnętrznie  nie  rzadziej  niż  raz  w  miesiącu  

w myjni własnej lub obcej.



2.  Przedsiębiorca  powinien  posiadać  i  przedstawić  w  razie  potrzeby  dokumentację 

potwierdzającą  posiadanie  myjni  do  mycia  i  dezynfekcji  pojazdów  lub  korzystania  

z usług podmiotów świadczących takie usługi.

3. Przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność odbierania odpadów komunalnych 

w  sposób  niepowodujący  zagrożenia  dla  życia  i  zdrowia  ludzi  oraz  zanieczyszczenia 

nieruchomości i tras wywozu.

4. Przedsiębiorca zobowiązany jest  do prowadzenia działalności  w sposób niepowodujący 

nadmiernego hałasu, zapylenia, a także nie powodujący uszkodzeń infrastruktury technicznej.

IV. Wymagania w zakresie miejsc unieszkodliwiania i odzysku odpadów komunalnych

§ 4

1.  Przedsiębiorca  ma  obowiązek przekazywania  odebranych  od właścicieli  nieruchomości 

odpadów  komunalnych  do  miejsc  odzysku,  unieszkodliwiania   wskazanych   w  Planie 

Gospodarki Odpadami dla Województwa Świętokrzyskiego, w Planie Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi dla gminy Raków tj. składowisko odpadów komunalnych w Staszowie, gm. 

Staszów, składowisko odpadów komunalnych w Janczyczach,  gm. Baćkowice  a z chwilą 

oddania  do użytku  Zakładu Gospodarki  Odpadami  Komunalnymi  w Rzędowie  – do tego 

zakładu.



Załącznik Nr 2

do Uchwały nr XXXIV/198/2009

z dnia 16 września 2009 roku

Wymagania,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca   ubiegający   się  o  uzyskanie 

zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  opróżniania  zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  na terenie  gminy Raków

I. Wymagania ogólne

§ 1

1.  Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  opróżnianie  zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości powinien:

1)posiadać  wymagane  pozwolenia  i  uzgodnienia  niezbędne  do  świadczenia  usług  

w w/w zakresie  na terenie gminy.

2)  opróżniać  zbiorniki  bezodpływowe  z  częstotliwością  określoną  w Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Raków i zawartą umową z właścicielami 

nieruchomości.

3)  posiadać  sprzęt  informatyczny  wraz  z  oprogramowaniem,  pozwalającym  na 

prowadzenie  ewidencji  przekazanych  mu  ilości  i  rodzaju  nieczystości  ciekłych  z  obszaru 

gminy  Raków.  Informacje,  o  których  mowa  w  art.  9a  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  

i porządku w gminach należy przekazywać organowi gminy w terminie ustalonym w w/w art. 

i  za pomocą informatycznych nośników danych.

2.  Działalność  przedsiębiorcy,  będąca  przedmiotem  wniosku,  powinna  być  prowadzona 

zgodnie  z  Planem  Gospodarki  Odpadami  dla  Województwa  Świętokrzyskiego,  Planem 

Gospodarki Odpadami dla Gminy Raków zatwierdzonym uchwałą Nr XXVII/136/2005 Rady 

Gminy  Raków z  dnia  28  października  2005  r.  oraz  Regulaminem utrzymania  czystości  

i  porządku na terenie  Gminy Raków zatwierdzonym Uchwałą Nr XXXIII/166/2006 Rady 

Gminy Raków z dnia 26 kwietnia 2006 r.



II. Wymagania dotyczące wyposażenia technicznego

§ 2

1. Pojazdy stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych  powinny spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 

1997  r.  Prawo o  ruchu  drogowym  (Dz.U.  z  2005  r  Nr  108  poz.  908  z  późn.  zm)  oraz 

wymagania  określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 

w sprawie  wymagań  dla  pojazdów asenizacyjnych  (Dz.  U z  2002 r.  Nr  193,  poz.  1617) 

ponadto: 

1) powinny być czyste i posiadać estetyczny wygląd,

2) powinny  być  oznakowane  nazwą  i  adresem  przedsiębiorcy  użytkującego 

pojazd,

3) powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający posprzątanie miejsc odbioru 

odpadów  w  przypadkach  ich  zanieczyszczenia  podczas  wykonywania 

czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych.

2.  Liczba  i  stan  techniczny  posiadanych  przez  przedsiębiorcę  pojazdów zapewnić  muszą 

ciągłość usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych.

3.  Pojazdy  powinny  zapewnić  odpowiedni  standard  bezpieczeństwa  i  higieny  pracy 

zatrudnionych przy świadczeniu usług.

III. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych

§ 3

1. Pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych  powinny być  myte  i dezynfekowane zgodnie z wymogami  § 10 rozporządzenia 

Ministra  Infrastruktury  z  dnia  12  listopada  2002  r.  w  sprawie  wymagań  dla  pojazdów 

asenizacyjnych.

2. Przedsiębiorca  powinien  posiadać  i  przedstawić  w  razie  potrzeby  dokumentację 

potwierdzającą  posiadanie  myjni  do  mycia  i  dezynfekcji  pojazdów  lub  korzystania  

z usług podmiotów świadczących takie usługi.

3. Przedsiębiorca  w  zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu 

nieczystości  ciekłych   zobowiązany  jest  do  prowadzenia  działalności  w  sposób 



niepowodujący  nadmiernego  hałasu,  zapylenia,  a  także  nie  powodujący  uszkodzeń 

infrastruktury technicznej.

4. Świadczenie  usług w zakresie  opróżniania  zbiorników bezodpływowych  powinno się 

odbywać  w  sposób  zapobiegający  wypływaniu  nieczystości  ze  zbiornika  w  wyniku  jego 

przepełnienia lub niewłaściwego opróżniania,  a tym samym zanieczyszczeniu powierzchni 

ziemi i wód gruntowych.

IV. Wymagania w zakresie miejsc unieszkodliwiania i odzysku 

1. Przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania nieczystości ciekłych ze zbiorników 

bezodpływowych  do  punktu  zlewnego  na  terenie  oczyszczalni  ścieków  w  Rakowie,  

 w Chańczy lub do oczyszczalni ścieków w Staszowie.



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr.

Rady Gminy Raków 

z dnia ….........................

Niniejsza  uchwała  określa  wymagania,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie  zezwolenia  na prowadzenie działalności  w zakresie  odbierania 

odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  opróżniania  zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 roku o zmianie niektórych ustaw 

w  związku  ze  zmianami  w  organizacji  i  podziale  zadań  administracji  publicznej  

w województwie (Dz.U. Nr 92, poz. 753) na Radzie Gminy spoczywa obowiązek podjęcia 

uchwały  określającej  wymagania,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  

o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa  w art. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 roku  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. Z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn.  

Określone  w  uchwale  wymagania  są  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  oraz 

zgodne  z  Planem  Gospodarki  Odpadami  dla  Gminy  Raków  zatwierdzonym  uchwała  

Nr XXVII/136/2005 Rady Gminy Raków z dnia 28 października 2005 r. oraz   Regulaminem 

Utrzymania  Czystości  i  Porządku  na  terenie  gminy  Raków  przyjętym  uchwałą  

Nr XXXIII/166/2006 Rady Gminy Raków z dnia 26 kwietnia 2006 roku.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Nowak


